

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一二年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	112年第三季	111年第三季	YOY%	112年第三季	112年第二季	QOQ%
營業收入	110,098	142,161	-22.6%	110,098	98,135	12.2%
營業成本	(57,905)	(72,066)	-19.6%	(57,905)	(51,489)	12.5%
營業毛利	52,192	70,095	-25.5%	52,192	46,646	11.9%
營業費用						
推銷費用	(3,745)	(3,530)	6.1%	(3,745)	(3,375)	11.0%
管理費用	(2,261)	(3,406)	-33.6%	(2,261)	(2,333)	-3.1%
研究發展費用	(28,242)	(30,106)	-6.2%	(28,242)	(26,188)	7.8%
營業費用合計	(34,248)	(37,041)	-7.5%	(34,248)	(31,896)	7.4%
營業利益	17,944	33,054	-45.7%	17,944	14,751	21.7%
營業外收入及支出	3,048	2,542	19.9%	3,048	3,620	-15.8%
稅前淨利	20,993	35,596	-41.0%	20,993	18,370	14.3%
所得稅費用	(2,424)	(4,511)	-46.3%	(2,424)	(2,351)	3.1%
本期淨利	18,569	31,085	-40.3%	18,569	16,019	15.9%
其他綜合損益	9,493	2,924	224.7%	9,493	10,207	-7.0%
本期綜合損益總額	28,061	34,009	-17.5%	28,061	26,225	7.0%
淨利歸屬於：						
母公司業主	18,478	30,955		18,478	15,965	
非控制權益	91	131		91	54	
	18,569	31,085		18,569	16,019	
基本每股盈餘(元)	11.64	19.54		11.64	10.07	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一二二年及一一一年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	112年	佔營收%	111年	佔營收%	YOY%
營業收入	303,884	100.0%	440,602	100.0%	-31.0%
營業成本	(159,134)	-52.4%	(221,959)	-50.4%	-28.3%
營業毛利	144,751	47.6%	218,643	49.6%	-33.8%
營業費用					
推銷費用	(9,820)	-3.2%	(10,574)	-2.4%	-7.1%
管理費用	(6,954)	-2.3%	(10,539)	-2.4%	-34.0%
研究發展費用	(80,913)	-26.6%	(88,827)	-20.2%	-8.9%
營業費用合計	(97,687)	-32.1%	(109,941)	-25.0%	-11.1%
營業利益	47,064	15.5%	108,702	24.7%	-56.7%
營業外收入及支出	11,403	3.8%	5,802	1.3%	96.5%
稅前淨利	58,467	19.2%	114,504	26.0%	-48.9%
所得稅費用	(6,989)	-2.3%	(14,393)	-3.3%	-51.4%
本期淨利	51,478	16.9%	100,111	22.7%	-48.6%
其他綜合損益	20,150	6.6%	(4,970)	-1.1%	-505.4%
本期綜合損益總額	71,628	23.6%	95,141	21.6%	-24.7%
淨利歸屬於：					
母公司業主	51,316		99,653		
非控制權益	162		458		
	51,478		100,111		
基本每股盈餘(元)	32.35		62.95		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一一二年及一一一年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	112年	%	111年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	103,955	16.8%	141,569	22.1%	-26.6%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	6,600	1.1%	9,052	1.4%	-27.1%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	5,396	0.9%	3,098	0.5%	74.2%
按攤銷後成本衡量之金融資產	3,373	0.5%	5,474	0.9%	-38.4%
應收帳款淨額	61,154	9.9%	65,913	10.3%	-7.2%
存貨淨額	53,391	8.6%	83,438	13.0%	-36.0%
其他流動資產	33,311	5.4%	14,268	2.2%	133.5%
流動資產合計	267,180	43.2%	322,812	50.4%	-17.2%
非流動資產					
基金及投資	154,925	25.1%	126,921	19.8%	22.1%
不動產、廠房及設備	52,004	8.4%	53,998	8.4%	-3.7%
無形資產	83,228	13.5%	73,834	11.5%	12.7%
其他資產	61,005	9.9%	62,329	9.7%	-2.1%
非流動資產合計	351,162	56.8%	317,082	49.6%	10.7%
資產總計	618,342	100.0%	639,894	100.0%	-3.4%
流動負債					
短期借款	32,794	5.3%	48,611	7.6%	-32.5%
應付帳款	30,797	5.0%	30,515	4.8%	0.9%
其他流動負債	130,967	21.2%	111,124	17.4%	17.9%
流動負債合計	194,559	31.5%	190,251	29.7%	2.3%
非流動負債					
非流動負債合計	28,812	4.7%	21,320	3.3%	35.1%
負債總計	223,370	36.1%	211,571	33.1%	5.6%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	15,997	2.6%	15,995	2.5%	0.0%
資本公積	25,554	4.1%	47,308	7.4%	-46.0%
法定盈餘公積	75,783	12.3%	62,058	9.7%	22.1%
未分配盈餘	226,441	36.6%	250,655	39.2%	-9.7%
其他權益	48,544	7.9%	49,468	7.7%	-1.9%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	392,263	63.4%	425,428	66.5%	-7.8%
非控制權益	2,708	0.4%	2,895	0.5%	-6.4%
權益總計	394,971	63.9%	428,323	66.9%	-7.8%
負債及權益總計	618,342	100.0%	639,894	100.0%	-3.4%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一二年及一一年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	112年	111年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	58,467	114,504
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	8,111	6,573
攤銷費用	5,237	4,159
預期信用減損損失數	56	3
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(321)	(558)
利息費用	328	263
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨損失(利益)	15	(19)
利息收入	(4,939)	(1,882)
股利收入	(5,202)	(1,672)
股份基礎給付酬勞成本	1,622	3,607
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(203)	(1,040)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	11	16
不動產、廠房及設備轉列費用數	-	0
處分無形資產損失	-	1
處分投資損失	-	4
處分採用權益法之投資損失(利益)	2	(8)
其他	(0)	0
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	3,865	(740)
合約資產	-	(6)
應收票據	(32)	(32)
應收帳款	(19,737)	(4,402)
應收帳款 - 關係人	21	37
其他應收款	(20,845)	206
存貨	17,111	(10,642)
預付款項	955	(2,498)
其他流動資產	196	(905)
其他非流動資產-其他	0	12,760
合約負債	(2,118)	(3,120)
應付帳款	9,218	(12,921)
應付帳款 - 關係人	61	(142)
其他應付款	(7,256)	(4,382)
其他應付款 - 關係人	10	1
其他流動負債	19,073	2,451
淨確定福利負債	(8)	(13)
其他非流動負債 - 其他	4,076	35
營運產生之現金流入	67,775	99,636
收取之利息	4,940	1,560
收取之股利	4,343	2,374
支付之利息	(332)	(234)
支付之所得稅	(12,170)	(17,786)
營業活動之淨現金流入	64,556	85,549
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(3,478)	(6,328)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	21,460	2,116
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	11	47
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(32,612)	(16,061)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	5,732	3,197
取得採用權益法之投資	-	(70)
處分採用權益法之投資	-	89
採用權益法之投資減資退回股款	121	29
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	-	(977)
取得不動產、廠房及設備	(5,599)	(11,020)
處分不動產、廠房及設備	6	6
存出保證金減少(增加)	55	(731)
取得無形資產	(6,969)	(4,909)
取得投資性不動產	-	(3)
投資活動之淨現金流出	(21,272)	(34,617)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	29,094	(3,173)
償還長期借款	(828)	-
存入保證金增加(減少)	24	(18)
租賃負債本金償還	(582)	(421)
員工執行認股權	79	64
發放現金股利	(120,981)	(116,142)
取得子公司股權	-	(48)
處分子公司股權(未喪失控制力)	-	9,467
非控制權益變動	(514)	(348)
其他籌資活動	21	-
籌資活動之淨現金流出	(93,686)	(110,619)
匯率變動對現金及約當現金之影響	6,855	17,551
本期現金及約當現金減少數	(43,547)	(42,136)
期初現金及約當現金餘額	147,502	183,705
期末現金及約當現金餘額	103,955	141,569

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。